

JĒZUS KRISTUS EVANĢĒLIJS





KAS IR JĒZUS KRISTUS EVANĢĒLIJS?

Jēzus Kristus evanģēlijs ir mūsu Debesu Tēva iecere savu bērnu laimei un **glābšanai***. To sauc par Jēzus Kristus evanģēliju tāpēc, ka Jēzus Kristus veiktā **Grēku Izpirkšana** ir centrālais notikums saja iecerē. Saskaņā ar Savu plānu, Debesu Tēvs sūtīja Savu Dēlu, Jēzu Kristu, uz zemi, lai parādītu mums, kā dzīvot nozīmīgu un laimīgu dzīvi un pieredzēt mūžīgu prieku pēc šīs dzīves. Pateicoties Jēzus Kristus **labvēlibai** un žēlastībai, tu vari kļūt tīrs no grēkiem un baudīt sirdsapziņas mieru. Tu vari kļūt cienīgs dzīvot Debesu Tēva klātbūtnē pēc šīs dzīves.

Lai saņemtu šo mieru un spēku, tev jāiemācās un jāseko evanģēlija principiem un **priekšrakstiem**. Princips ir patiesība, ko var pielietot dzīvē; priekšraksta veikšana ir svēta, formāla darbība, ko izpilda ar priesterības pilnvarām un bieži vien tā nozīmē stāšanos **derībā** ar mūsu Debesu Tēvu. Pirmie evanģēlija principi ir ticība Jēzum Kristum un grēku nožēlošana. Pirmie evanģēlija priekšraksti ir **kristīšanās** un Svētā Gara saņemšana.

Pēc tam, kad tu esi iemācījies un sekojis pirmajiem evanģēlija principiem un priekšrakstiem, visu savu turpmāko dzīvi tu centies sekot Kristus piemēram. Šī ilgstošā uzticība tiek saukta par „pastāvēšanu līdz galam”.

Tu vari dzīvot pēc Jēzus Kristus evanģēlija, ja:

- *Attīsti ticību Jēzum Kristum.*
- *Nožēlo grēkus.*
- *Topi kristīts un saņem Svēto Garu.*
- *Pastāvi līdz galam.*

*Sarkano vārdu skaidrojumi atrodami 18. un 19. lappusē.

TICĪBA JĒZUM KRISTUM

Ticība ir stingra pārliecība, kas liek cilvēkam rīkoties. Ticība, kas ved pie grēku piedošanas, ir centrēta uz Jēzu Kristu, kura veiktā Grēku Izpirkšana padara grēku piedošanu iespējamu.

Ticība Jēzum Kristum ir vairāk kā tikai pasīva ticēšana Viņam.

Tā nozīmē ticēšanu tam, ka Viņš ir Dieva Dēls un ka Viņš cieta

par taviem grēkiem, ciešanām un vājībām. Ticība nozīmē darbošanos atbilstoši šai ticēšanai. Ticība Jēzum Kristum liek tev mīlēt Viņu, uzticēties Viņam un pildīt Viņa baušļus.

*„Paļaujies uz to Kungu
no visas sirds un nepaļaujies
uz sava prāta gudrību.
Bet domā uz to Kungu visos
savos ceļos.”*

Salamana pamācības 3:5–6

GRĒKU NOŽĒLOŠANA

Ticība Jēzum Kristum ved tevi pie vēlmes izmainīt savu dzīvi uz labo pusi. Kad tu studē evaņģēliju, tu atzīsti,

ka esi grēkojis vai arī rīkojies pret Dieva gribu un mācībām.

Caur grēku nožēlošanu tu maini tās domas, vēlēšanās, paradumus un rīcības, kas nav saskaņā ar Dieva mācībām. Viņš apso-la, ka, ja tu nožēlosi grēkus, Viņš piedos tavus grēkus. Kad tu nožēlo grēkus, tu:

Atzīsti, ka esi grēkojis un sirsnīgi nožēlo to, ko esi izdarījis.

Pārstāj darīt to, kas nav pareizi un centies nekad to neatkārtot.

Atzīsties savos grēkos Tam Kungam un lūdz piedošanu. Tā da-rot, tu atbrīvojies no smagas nastas. Ja tu esi grēkojis pret otru cilvēku, tu lūdz piedošanu arī šim cilvēkam.





Atlīdzini. Tu dari visu, lai izlabotu tās sekas, ko izraisījusi tava rīcība.

Ievēro baušļus. Paklausība Dieva baušļiem dod tavai dzīvei evaņģēlija spēku. Evaņģēlijs dos tev spēku atmest savus grēkus. Baušļu ievērošana nozīmē kalpošanu, piedošānu citiem un Baznīcas sanāksmju apmeklēšanu.

Atzīsti Glābēju. Vissvarīgākā grēku nožēlošanas daļa ir apzināšanās, ka piedošāna nāk, pateicoties Jēzum Kristum. Dažreiz tev varbūt ir licies, ka Dievs nepiedos nopietnus grēkus. Bet Glābējs ir cietis mūsu grēku dēļ, lai tie mums vairāk netraucētu, pat tie grēki, kas ir nopietni. Patiesas grēku nožēlošanas rezultāts ir piedošāna, miers, mierinājums un prieks.

Grēku nožēlošana ne vienmēr nozīmē lielas izmaiņas. Dažreiz tā vienkārši prasa lielāku atdevi dzīvot saskaņā ar Dieva gribu. Patiesa grēku nožēlošana ne vienmēr notiek ātri; esi pacietīgs pret sevi, cenšoties darīt to, kas ir pareizi, un labot kļūdas, ko esi pielāvis. Nožēlojot grēkus, tu piedzīvosi izmaiņas sirdī. Tu vairs nevēlēšies grēkot. Tu sapratīsi, ka esi Dieva bērns un tev nav jāatkārto vienas un tās pašas kļūdas atkal un atkal. Tava vēlēšanās sekot Dievam kļūs stiprāka un dziļāka.

*Mēs visi kļūdāmies.
Dažreiz mēs ievainojam
sevi un ievainojam citus
tā, ka paši to nevaram
izlabot. Mēs salaužam
lietas, ko mēs paši nevaram
salabot. Tad mēs jūtam
vainas apziņu,
pazemojumu un ciešanas,
ko vieni paši nespējam
novērst. Dziedinošais
Grēku Izpiršanas spēks
var kompensēt to, ko mēs
nevaram labot.*

KRISTĪŠANĀS UN SVĒTAIS GARS

Ticība Jēzum Kristus un grēku nožēlošana sagatavo tevi kristīšanai un Svētā Gara saņemšanai. Jēzus Kristus mācīja, ka grēku atlaišanai vai piedošanai ikvienam ir jātiek kristītam ūdenī un ar Garu (Svēto Garu). Caur kristīšanu, ko veic kāds, kam ir priesterības pilnvaras, un saņemot Svēto Garu, tu būsi garīgi atdzimis.

Kāpēc man vajag tapt kristītam?

Jēzus Kristus rādīja mums piemēru, topot kristīts, lai „piepildītu visu taisnību” (Mateja 3:15). Kad tu topi kristīts, tu saņem savu grēku atlaišanu (skat. Apustuļu dari 2:38). Tu noslēdz derību jeb vienošanos ar Dievu: tu apsoli pieņemt Jēzu Kristu kā savu

Glābēju, sekot Viņam un ievērot Viņa baušļus. Ja tu dari savu daļu, Debesu Tēvs apsola piedot tavus grēkus. Kad tu tiec kristīts ar atbilstošām pilnvarām, tavi grēki tiek nomazgāti.

Kristīšana ietver sevī īsu iegremdēšanu ūdenī. Tas ir veids, kādā Jēzus Kristus tika kristīts. Kristīšana ar iegremdēšanu

ir svēts simbols Jēzus Kristus nāvei, apglabāšanai un augšāmcelšanai; tā simbolizē tavas vecās dzīves beigas un jaunas, kā Jēzus Kristus sekotāja, dzīves sākumu.

Kāpēc man nepieciešams saņemt Svēto Garu?

Ja kristīšana nomazgā tavus grēkus, tad Svētais Gars iesvēta vai attīra tevi. Ja tu paliksi uzticīgs savām kristību derībām, ar tevi var vienmēr būt Svētais Gars. Visi labi cilvēki var just Svētā

„Jēzus atbildēja: Patiesi, patiesi es tev saku, ja kāds neatdzimst ūdenī un Garā, netikt tam Dieva Valstībā”

Jāņa ev. 3:5



Gara ietekmi, bet tikai tie, kuri ir kristīti un saņem to, ir tiesīgi izjust Viņa klātbūtni visu savu mūžu.

Svētais Gars palīdz tev atpazīt un saprast patiesību. Viņš dod garīgu spēku un iedvesmu. Viņš mierina tevi grūtos brīžos un vada tevi lēmumu pieņemšanā. Caur Svēto Garu tu vari just Dieva mīlestību un ietekmi savā ikdienas dzīvē.

*T*evi var mācīt un vadīt Svētais Gars.

„Bet Aizstāvis, Svētais Gars, ko Tēvs sūtīs Manā vietā, Tas jums visu mācīs un atgādinās jums visu, ko Es jums esmu sacījis.“

Jāņa 14:26

Tavas spējas baudīt šo dievišķo dāvanu ir atkarīgas no paklausības Dieva baušļiem. Svētais Gars nevar palikt ar tiem, kuri nedzīvo pēc Dieva mācībām. Viņi zaudē šo privilēģiju tikt Viņa vadītiem un iedvesmotiem. Vienmēr centies būt cienīgs Svētā Gara klātbūtnei un vadībai.

Tu saņem Svēto Garu pēc kristīšanas. Priekšraksta laikā, ko sauc par **konfirmāciju**, viens vai vairāki pilnvarotie

priesterības nesēji uzliek savas rokas uz tavas galvas. Viņi tevi konfirmē jeb apstiprina par Baznīcas locekli un svētī tevi, lai tu saņemtu Svēto Garu. Šis priekšraksts parasti tiek izpildīts Baznīcā drīz pēc kristībām. Kad tu esi kristīts un konfirmēts, tu kļūsti par Pēdējo Dienu Svēto Jēzus Kristus Baznīcas locekli.

*Sarkano vārdu skaidrojumi atrodami 18. un 19. lappusē.





Svētais Vakarēdiens

Pēc tam, kad esi kristīts, katru nedēļu tu vari atjaunot savas kristību derības, pieņemot **Svēto Vakarēdienu**. Svētā Vakarēdiena laikā tiek svētīta maize un ūdens un pasniegts draudzei kā atgādinājums par Jēzus Kristus veikto Grēku Izpirkšanu. Maize simbolizē Viņa ķermeni un ūdens simbolizē Viņa asinis. Kad tu atjauno savas kristību derības, tev tiek apsolīts, ka Gars jeb Svētais Gars būs vienmēr kopā ar tevi.

Svētais Vakarēdiens palīdz
tev ar pateicību atcerēties
Jēzus Kristus dzīvi,
kalpošanu un veikto
Grēku Izpirkšanu.

*Sarkano vārdu skaidrojumi atrodami 18. un 19. lappusē.

PASTĀVĒŠANA LĪDZ GALAM

Tu kļūsti par Pēdējo Dienu Svēto Jēzus Kristus Baznīcas locekli caur ticību Jēzum Kristum, grēku nožēlošanu un kristīšanas un konfirmācijas priekšrakstiem. Pēc tam, kad tu kļūsti par Baznīcas locekli, tava izpratne turpina augt. Tu turpināsi pieliegot ticību Jēzum Kristum, nožēlot grēkus, atjaunot savas kristīšanas derības, pieņemot Svēto Vakarēdienu, un sekot Svētā Gara vadībai. Šie pirmie evaņģēlija principi un priekšraksti ir paraugs, kam jāseko visu dzīvi. Šīs saistības uz mūžu bieži tiek sauktas par „pastāvēšanu līdz galam”.

Pastāvēšana līdz galam dod dzīvei virzienu, mieru un laimi. Tu izjutīsi prieku, cenšoties kļūt līdzīgāks Jēzum Kristum, kalpojot un palīdzot apkārtējiem. Tu labāk sapratīsi savas attiecības ar savu Debesu Tēvu un sajutīsi Viņa pilnīgo mīlestību pret tevi. Tu jutīsi cerību un mērķi šajā, bieži vien tik nelaimīgajā un nemiērīgajā pasaulē.

Jēzus Kristus
evanģēlijs ir dzīves veids.
„Tāpēc jums ir jāvirzās uz
priekšu ar nelokāmību Kristū,
esot ar pilnīgu cerības spožumu
un ar mīlestību uz Dievu
un uz visiem cilvēkiem.

Tāpēc, ja jūs virzīsities uz priekšu,
baudot Kristus vārdu,
un pastāvēsit līdz galam,
lūk, tā saka Tēvs:
Jums būs mūžīgā dzīve.“

2. Nefija 31:20



KĀ ES TO VARU UZZINĀT?

Jēzus Kristus evaņģēlijs ir ticis atjaunots caur Dieva atklāsmi Pravietim Džozefam Smitam un citiem praviešiem.

Tu pats vari uzzināt, ka šīs lietas ir patiesas, lūgšanā jautājot savam Debesu Tēvam. Viņš atbildēs Tev caur Svēto Garu, kas tiek arī saukts par Dieva Garu. Svētais Gars apstiprina vai liecina par Debesu Tēvu un Jēzu Kristu. Svētais Gars apstiprina patiesību caur izjūtām, domām un iespaidiem. Sajūtas, kas nāk no Svētā Gara, ir spēcīgas, bet tās parasti ir arī maigas un klusas. Kā Bībele māca: „Bet Gara augļi ir: mīlestība, prieks, miers, pacietība, laipnība, labprātība, uzticamība, lēnprātība, labprātība.” (Pāvila vēstule galatiešiem 5:22).

Šīs izjūtas ir apstiprinājums no Svētā Gara, ka vēstījums ir patiess. Tad tev vajadzētu izvēlēties, vai tu dzīvosi saskaņā ar Jēzus Kristus evaņģēliju, kāds tas ir atjaunots caur Džozefu Smitu.

Kā man lūgt?

- *Uzrunā savu Debesu Tēvu.*
- *Izsaki savas sirds izjūtas (pateicību, jautājumus, lūgumu apstiprināt patiesību par Mormona Grāmatu un misionāru mācībām).*
- *Nobeidz („Jēzus Kristus Vārdā, āmen“).*

VĀRDU SKAIDROJUMS

Derība Vienošanās starp Dievu un Viņa bērniem. Dievs dod derību noteikumus un mēs piekrītam paklausīt Viņam. Dievs apsola mums noteiktas svētības par mūsu paklausību.

Grēku Izpirkšana Notikums, kas dod mums iespēju tikt samierinātiem ar Dievu. Izpirkt nozīmē izciest sodu par grēku, tādejādi novēršot grēka sekas no grēkus nožēlojošiem grēciniekiem. Jēzus Kristus bija vienīgais, kurš spēja veikt pilnīgu Grēku Izpirkšanu visai cilvēcei. Viņa veiktā Grēku Izpirkšana ietvēra sevi Viņa ciešanas par mūsu grēkiem, Viņa asins izliešanu un Viņa nāvi un augšāmcelšanos. Pateicoties Grēku Izpirkšanai, ikviens, kurš ir dzīvojis, tiks augšāmcelts. Grēku Izpirkšana nodrošina arī mums ceļu, kā saņemt piedošanu par mūsu grēkiem un vienmēr dzīvot ar Dievu.

Konfirmācija Veids, kā cilvēks saņem Svēto Garu. Šī priekšraksta veikšanas laikā, kas parasti notiek Svētā Vakarēdiena sanāksmes ietvaros drīz pēc kristībām, cilvēks tiek konfirmēts jeb apstiprināts par Pēdējo Dienu Svēto Jēzus Kristus Baznīcas locekli.

Kristīšana Būtisks solis, lai saņemtu grēku piedošanu. Caur kristīšanu un konfirmāciju, ko veic ar priesterības pilnvarām, mēs kļūstam par Pēdējo Dienu Svēto Jēzus Kristus Baznīcas locekļiem. Kristīšana notiek ar iegremdēšanu, kas nozīmē to, ka cilvēks, kuru kristī, tiek īslaicīgi iegremdēts ūdenī. Kristīšanās parāda mūsu vēlšanos sekot Kristus piemēram un slēgt derības ar Dievu.

Labvēlība Dievišķa palīdzība un spēks, kas tiek dots caur Jēzus Kristus žēlsirdību un mīlestību. Caur Viņa labvēlību, kas kļuva iespējama ar Viņa veikto Grēku Izpirkšanu, visa cilvēce tiks augšāmcelta. Caur Viņa labvēlību visi tie, kuri nepārtraukti nožēlo grēkus un dzīvo saskaņā ar Viņa evaņģēliju, sajūtīs savā dzīvē nepārtrauktu tuvību savam Debesu Tēvam un dzīvos Viņa klātbūtnē pēc šīs dzīves.

Pestīšana Atbrīvošana no grēka un nāves. Pestīšana ir iespējama, pateicoties Jēzus Kristus veiktajai Grēku Izpirkšanai. Caur Jēzus Kristus augšāmcelšanos ikvienam būs iespēja pārvarēt nāvi. Mēs varam tikt glābti arī no mūsu grēku sekām caur ticību Jēzum Kristum. Šī ticība tiek parādīta ar dzīvi, kurā ir grēku nožēlošana un paklausība evaņģēlija likumiem un priekšrakstiem un kalpošanu Kristum.

Priekšraksta izpildīšana Svēta, formāla darbība, ko izpilda ar priesterības pilnvarām. Piemēram, kristīšana, Svētā Gara saņemšana un Svētais Vakarēdiens. Priekšraksta izpildīšana bieži vien nozīmē stāšanos derībā ar Dievu.

Svētais Vakarēdiens Priekšraksts, kas atgādina Baznīcas locekļiem par Jēzus Kristus veikto Grēku Izpirkšanu. Pieņemot Svēto Vakarēdienu, mēs atjaunojam derības, ko esam noslēguši kristoties. Tiek svētīta maize un ūdens un pasniegti draudzei. Maize simbolizē Jēzus Kristus miesu un ūdens simbolizē Viņa asinis. Šis priekšraksts notiek katru nedēļu dievkalpojuma laikā, ko sauc par Svētā Vakarēdiena sanāksmi.

PAPILDUS STUDIĀS

Tālāk minētie jautājumi un Svēto Rakstu panti palīdzēs tev vairāk uzzināt par šajā brošūrā minētajiem principiem un pārdomāt tos. Saraksts nav plašs; Svēto Rakstu zemteksta piezīmes un salīdzināmās norādes norādīs tev uz papildus nodaļām un avotiem.

Kas ir Jēzus Kristus evaņģēlijs?

3. Nefija 27:13–22 (Mormona Grāmata, 443. lpp)

Ko nozīmē tas, ka kādam ir liecība?

Kā ticība var dot tev spēku?

Vēstule ebrejiem 11:1, 6 (Bībele, Jaunā Derība)

Almas 32:21, 26–28 (Mormona Grāmata, 273–274. lpp)

Etera 12:6 (Mormona Grāmata, 492. lpp)

Ko nozīmē nožēlot grēkus?

Kāpēc katram ir jānožēlo grēki?

Lūkas ev. 15:3–10 (Bībele, Jaunā Derība)

Apustuļu darbi 3:19 (Bībele, Jaunā Derība)

Almas 12:33–34 (Mormona Grāmata, 223. lpp)

Kāpēc katram vajag tikt kristītam?

Apustuļu darbi 2:38 (Bībele, Jaunā Derība)

2. Nefija 31–32 (Mormona Grāmata, 101–104. lpp)

Kas ir Svētais Gars?

Kā Svētais Gars var svētīt tavu dzīvi?

2. Nefija 32:5 (Mormona Grāmata, 103. lpp)

3. Nefija 27:20 (Mormona Grāmata, 443. lpp)

Kāds ir Svētā Vakarēdiena mērķis?

3. Nefija 18:1–12 (Mormona Grāmata, 427–428. lpp)

Moronija 4–5 (Mormona Grāmata, 502–503. lpp)

Ko nozīmē pastāvēt līdz galam?

2. Nefija 31:15–20 (Mormona Grāmata, 102–103. lpp)

3. Nefija 15:9 (Mormona Grāmata, 423. lpp)

GODINI KOPĀ AR MUMS

NĀC UN PĀRLIECINIES, KĀ ATJAUNOTAIS
EVANĢĒLIJS VAR SVĒTĪT TAVU DZĪVI



Svētā Vakarēdiena sanāksme ir galvenais godināšanas dievkalpojums. Tas parasti ilgst nedaudz vairāk par stundu un tajā iekļautas:

Baznīcas dziesmas: Dzied klātesošie (Pieejamas Dziesmu grāmatas.).

Lūgšanas: Tās teic vietējie Baznīcas locekļi.

Svētais Vakarēdiens: Tiek svētīta maize un ūdens un tos pasniedz draudzes locekļiem, pieminot Jēzus Kristus veikto Grēku Izpiršanu.

Runātāji: Parasti viens vai divi iepriekš nozīmēti draudzes locekļi runā par evaņģēlija tēmām.

Apģērbs: Vīrieši un zēni parasti velk uzvalkus vai labas bikses un kreklu ar kaklasaiti. Sievietes un meitenes velk kleitas vai svārkus.

Godināšanas dievkalpojuma laikā ziedoījumi netiek ņemti.

Mēs uzaicinām tevi arī apmeklēt papildus sanāksmes, ņemot vērā tavas intereses un vecuma grupu. Kārtība un iespēja apmeklēt šīs sanāksmes var būt dažāda.

Svētdienas skola: Stundas, lai studētu Svētos Rakstus un evaņģēlija mācības.

Priesterības sanāksmes: Stundas vīriešiem un zēniem, sākot no 12 gadu vecuma un vecākiem.

Sieviešu Palīdzības biedrība: Stundas sievietēm, sākot no 18 gadu vecuma un vecākām.

Jauno sieviešu: Stundas meitenēm vecumā no 12 līdz 18 gadiem.

Sākumskola: Grupas dievkalpojums un stundas bērniem vecumā no 3 līdz 11 gadiem. Bieži vien ir pieejamas bērnistabas bērniem vecumā no 18 mēnešiem līdz 3 gadiem.



Svētās Vakarēdiena sanāksmes laiks: _____

Sanāksmju nama adrese: _____

Ko man vajadzētu darīt?



- Lasīt Mormona Grāmatu.

Ieteicamā lasāmviola: _____

- Lūgt, lai zinātu, ka Jēzus Kristus ir tavš Glābējs.
- Nožēlot grēkus un lūgt piedošanu par saviem grēkiem.
Centies dzīvot saskaņā ar Dieva baušļiem.
- Apmeklēt Baznīcu.
- Gatavoties tapt kristītam _____
- Apmeklēt www.mormon.org, lai uzzinātu vairāk par atjaunoto Jēzus Kristus evaņģēliju.
- Turpināt tikties ar misionāriem, lai uzzinātu vairāk par patiesībām, ko Dievs ir atjaunojis caur mūsdienu praviešiem.

Nākošā tikšanās: _____

Misionāru vārdi un tālruņa numurs:

PĒDĒJO DIENU SVĒTO
JĒZUS KRISTUS
BAZNĪCA

www.mormon.org

LATYIAN



01134 153